

令和7年度
貸 借 対 照 表
令和8年3月31日

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定資産	2,452,387,137	2,472,538,166	△ 20,151,029
有形固定資産	2,244,849,872	2,311,394,734	△ 66,544,862
特定資産	79,356,848	27,669,015	51,687,833
その他の固定資産	128,180,417	133,474,417	△ 5,294,000
流動資産	188,485,853	265,168,851	△ 76,682,998
資産の部合計	2,640,872,990	2,737,707,017	△ 96,834,027
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
固定負債	36,648,192	37,669,015	△ 1,020,823
流動負債	182,112,731	210,307,172	△ 28,194,441
負債の部合計	218,760,923	247,976,187	△ 29,215,264
純 資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
基本金	4,385,653,445	4,331,187,805	54,465,640
第1号基本金	4,291,653,445	4,237,187,805	54,465,640
第4号基本金	94,000,000	94,000,000	0
繰越収支差額	△ 1,963,541,378	△ 1,841,456,975	△ 122,084,403
純資産の部合計	2,422,112,067	2,489,730,830	△ 67,618,763
負債及び純資産の部合計	2,640,872,990	2,737,707,017	△ 96,834,027

令和7年度
事業活動収支計算書

令和7年4月1日

令和8年3月31日

(単位:円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科目	予算	決算	差異
		学生生徒等納付金	349,970,000	347,763,300	2,206,700
		手数料	9,160,000	8,286,730	873,270
		寄付金	230,000	390,000	△ 160,000
		経常費等補助金	832,486,000	871,170,525	△ 38,684,525
		付随事業収入	24,200,000	23,841,727	358,273
		雑収入	24,601,759	26,879,525	△ 2,277,766
		教育活動収入計	1,240,647,759	1,278,331,807	△ 37,684,048
	事業活動支出の部	人件費	845,321,592	861,768,756	△ 16,447,164
		教育研究経費	274,450,000	270,808,471	3,641,529
		管理経費	178,480,200	178,773,185	△ 292,985
		徴収不能額等	2,000,000	860,000	1,140,000
		教育活動支出計	1,300,251,792	1,312,210,412	△ 11,958,620
教育活動収支差額			△ 59,604,033	△ 33,878,605	△ 25,725,428
教育活動外収支	収事業の活動部	受取利息・配当金	190,000	358,514	△ 168,514
		その他の教育活動外収入	1,800,000	553,863	1,246,137
		教育活動外収入計	1,990,000	912,377	1,077,623
	支事業の活動部	借入金等利息	700,000	714,848	△ 14,848
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	700,000	714,848	△ 14,848
	教育活動外収支差額			1,290,000	197,529
経常収支差額			△ 58,314,033	△ 33,681,076	△ 24,632,957
特別収支	収事業の活動部	資産売却差額	0	26,466	△ 26,466
		その他の特別収入	4,704,220	5,125,654	△ 421,434
		特別収入計	4,704,220	5,152,120	△ 447,900
	支事業の活動部	資産処分差額	79	79	0
		その他の特別支出	0	39,089,728	△ 39,089,728
		特別支出計	79	39,089,807	△ 39,089,728
	特別収支差額			4,704,141	△ 33,937,687
〔予備費〕			0	0	0
基本金組入前当年度収支差額			△ 53,609,892	△ 67,618,763	14,008,871
基本金組入額合計			△ 53,160,606	△ 55,822,172	2,661,566
当年度収支差額			△ 106,770,498	△ 123,440,935	16,670,437
前年度繰越収支差額			△ 1,841,456,975	△ 1,841,456,975	0
基本金取崩額			0	1,356,532	△ 1,356,532
翌年度繰越収支差額			△ 1,948,227,473	△ 1,963,541,378	15,313,905

(参考)

事業活動収入計	1,247,341,979	1,284,396,304	△ 37,054,325
事業活動支出計	1,300,951,871	1,352,015,067	△ 51,063,196

令和7年度
資金収支計算書

令和7年4月1日

令和8年3月31日

(単位:円)

収入の部			
科目	予算	決算	差異
学生生徒等納付金収入	349,970,000	347,763,300	2,206,700
手数料収入	9,160,000	8,286,730	873,270
寄付金収入	230,000	390,000	△ 160,000
補助金収入	833,486,000	872,170,525	△ 38,684,525
資産売却収入	0	60,000	△ 60,000
付随事業・収益事業収入	26,000,000	24,395,590	1,604,410
受取利息・配当金収入	190,000	358,514	△ 168,514
雑収入	26,284,838	28,562,604	△ 2,277,766
借入金等収入	80,000,000	75,000,000	5,000,000
前受金収入	62,000,000	56,073,100	5,926,900
その他の収入	189,281,141	185,459,145	3,821,996
資金収入調整勘定	△ 144,000,000	△ 168,276,815	24,276,815
前年度繰越支払資金	85,592,979	85,592,979	
収入の部合計	1,518,194,958	1,515,835,672	2,359,286
支出の部			
科目	予算	決算	差異
人件費支出	844,832,618	858,380,819	△ 13,548,201
教育研究経費支出	218,450,000	205,920,410	12,529,590
管理経費支出	158,480,200	158,259,790	220,410
借入金等利息支出	700,000	714,848	△ 14,848
借入金等返済支出	110,964,000	105,964,000	5,000,000
施設関係支出	0	0	0
設備関係支出	16,300,000	17,094,790	△ 794,790
資産運用支出	25,488,974	52,988,974	△ 27,500,000
その他の支出	95,715,000	116,101,713	△ 20,386,713
資金支払調整勘定	△ 54,500,000	△ 67,567,839	13,067,839
翌年度繰越支払資金	101,764,166	67,978,167	33,785,999
支出の部合計	1,518,194,958	1,515,835,672	2,359,286

収益事業に係る計算書類

貸 借 対 照 表

令和8年3月31日

収益事業の種類 貸間業

(単位:円)

資 産 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動資産	32,781	81,356	△ 48,575
固定資産	122,216,557	128,602,567	△ 6,386,010
資産の部合計	122,249,338	128,683,923	△ 6,434,585
負 債 の 部			
科 目	本 年 度 末	前 年 度 末	増 減
流動負債	1,640,372	1,873,372	△ 233,000
固定負債	0	0	0
負債の部合計	1,640,372	1,873,372	△ 233,000
純資産の部合計	120,608,966	126,810,551	△ 6,201,585
負債及び純資産合計	122,249,338	128,683,923	△ 6,434,585

損 益 計 算 書

令和7年4月1日

令和8年3月31日

収益事業の種類 不動産賃貸業

(単位:円)

科 目	予 算	決 算	差 異
I.営業損益の部			
営業損益	12,700,000	12,470,666	229,334
営業費用	10,903,000	11,921,741	△ 1,018,741
営業利益	1,797,000	548,925	1,248,075
II.営業外損益の部			
営業外利益	3,000	4,938	△ 1,938
営業外費用	0	0	0
経常利益	1,800,000	553,863	1,246,137
学校法人会計繰入前利益	1,800,000	553,863	
学校法人会計繰入金支出	1,800,000	553,863	1,246,137
税引前当期利益	0	0	0
法人税等充当額	0	0	0
当期利益	0	0	0

財 産 目 録

令和8年3月31日

科 目	年 度 末
1 資産額	
(1) 基本財産	2,331,778,171 円
① 土地	865,250,268 円
② 建物	1,294,783,339 円
③ 構築物	41,295,990 円
④ 教育研究用機器備品	7,945,207 円
⑤ 管理用機器備品	28,306,454 円
⑥ 図書	7,268,614 円
⑦ 特定資産	79,356,848 円
⑧ その他	7,571,451 円
(2) 運用財産	188,485,853 円
① 現金預金	67,978,167 円
② 未収入金	113,841,815 円
③ その他	6,665,871 円
(3) 収益事業会計資産	122,249,338 円
① 建物	122,216,542 円
② その他	32,796 円
合 計	2,642,513,362 円
2 負債額	
(1) 固定負債	36,648,192 円
① 長期借入金	24,000,000 円
② 退職給与引当金	9,856,848 円
③ 長期未払金	2,791,344 円
(2) 流動負債	182,112,731 円
① 短期借入金	3,000,000 円
② 前受金	56,103,100 円
③ 未払金	59,936,691 円
④ その他	63,072,940 円
(3) 収益事業会計負債	1,640,772 円
① 未払金	53,772 円
② その他	1,587,000 円
合 計	220,401,695 円